- (135) (Quum miraretur, stringit natura liquorem)
 Per quas Christus iter, Petro ueniente, peregit,
 Fluctibus aequoreis Domini sub pondere uictis.
 Vertit aquas, ut uina fluant: mirabile donum,
 140 Pocula sunt latices, et fluminis ebriat unda.
 (140) Copia panis abest, et copia panis abundat.
 Milia uirtutum sunt admiranda: sed ecquid
 Miramur, dominum tantum potuisse polorum,
 Discipuli famulique sui quum tanta per orbem
 145 Gentibus innumeris omnes fecisse legantur?
 * * * * *
- [Christi] sermo fidem quum spargeret ore piorum
 (145) Et simul indociles docilesque audire moneret
 Supplicium post grande crucis reditumque supernae
 Lucis ad aethereos tractus thronumque parentis
 150 Caelestis, ueniens quum linguas funderet ignis,
 Spiritus almae, tuus, nostro commercia mundo
 (150) Consona dissimili infundens sermone beatiss.
 Tu deus es, quem terra tremit, quem mundus adorat:
 Te mandante pluunt nubes et ab imbre coruscant;
 155 Surgere tu uentos et crescere turbine facto
 Praecipis, ut rapidae perturbent cuncta procellae,
 (155) Et mare caeruleum rapiant super aethera nimbi.
 Tu rursus reprimis flatus, recidentibus Euris,
 Et mare purpureum tranquillo murmure tendis,
 160 Vt post una freti ludant super aequora pisces,
 Horrida monstra natent, et belua gestiat ingens.
 (160) Hoc est nempé fretum, quod se diuisit et haesit
 In partes hinc inde duas cum turba piorum
 Impia regna fugit, Moseo principe gentis.
 165 Rursus aquae reduces repetunt loca prisca fluentes,

136) Per quos Christus V, secundum quem Ar. huic et seq. u. ita edidit: *Per quas Christus iter, (stringit natura liquorem) Quum miraretur) Petro ueniente, peregit.* In adn. hos uersus idem ita disposuit: *Quum miraretur, stringit natura liquorem, Per quem Christus iter, Petro ueniente, peregit.* Haec confirmantur

scriptura codicis R. in quo hi nu. ita sunt scripti: *Per quos Christus iter stringi nã liquorem Quum mira-*
 a
retur stringi petro ueniente peregit. 138) *domum sub VR, Ar. emendauit. uinctis Ar. con. in Add. p. 466.*
 142) *sunt ad admiranda V (non R). sed ut quid R, Ar. qui ad u. seq. coniecit Miramur.* 146) *sermo*
fidem cospargeret ore piorum R: unde satis fit probabile plura ante haec excidisse. 147) *indociles dociles-*
que audire moneret R. doctosque audire moneret (antea fuisse uid. moueret V. Quia haec cum antecedd.
non congruunt, Ar. coniecit: Hos uel Quos simul: frustra. 148) *redditusque uel redditumque (pro reditum)*
et superna pro supernae V. redditurque superna R, restit. Ar. 149) thronumque R. thronumque V. solium-
que Ar. coniecit, ut metro succurratur. 152) *Cum sole dissimili infundens sermone beatiss VR, Ar. rest.*
qui in adn. con. Quamuis dissimili. 154) *et ab igne coruscant Ar. ex con. et ab imbre VR, quod com-*
mode intelligi potest. 156) *rapide R: fortasse melius rapidae, cf. I, 708.* 159) *murmure R. marmore Ar.*
ex V edidit et satis contorte explicauit. 160) *Equidem uix intelligo, quid sibi uelit uocabulum una: an*
scribendum uia? Ar. una pro aduerbio accipit: idem con. Vt prostrata uel post strata freti. 161) *belua*
R. bellua Ar. 163) Partes in hinc duas (deest reliquum) V. Partes in hinc duas cum turba piorum R.
In partes hinc inde duas: hebraea propago Ar. edidit. 165) *Rursus atque reduces VR, Ar. emendauit.*

- Quum fugitiua manus de fluctibus omnis adesset.
- (165) Tunc demersus obit populus, qui saeva parabat
Israelitarum plebi, quae facta superstes
Vindice naufragio: tali sub clade deletur.
- 170 Qui fuit ante metus. Mox libera turba Tonantis
Mutatum miratur iter: uia prisca salutis
- (170) Semita mortis erat, nec seruans membra sepulcro.
Africanus interea motus uirtute iubentis
Illaesurus adest, nulla comitante procella,
- 175 Delicias portare parans nouus ingruit imber:
Innumeras dat nimbus aues, datur esca polorum,
- (175) Angelica de parte cibus, sitientibus autem
Flumina petra dedit, nullo fodiente ligone.
Et ne plura loquar, tua sunt, quaecumque uidentur,
- 180 Et quae nemo uidet: tibi debent omnia, quod sunt,
Tu tamen ipse, quod es, nulli debere probaris,
- (180) Et quasi qui debet, sic omnibus omnia reddis.
Est tibi cura, deus, qua quidquid ubique creasti,
Ne tantum succumbat opus: stat cura minorum,
- 185 Et speciale iubes tam quam generale tueri.
Sic fit mater humus, qua germina cuncta creantur,
- (185) Sic mare ueliuolum mercator nauta uagatur,
Telluremque nouam circumpicit impiger hospes,
Et complexus amat non cognitus aduena ciues.
- 190 Foedere concordii, quia uis, elementa tenetur
Tam longa connexa mora: sic iuncta ligantur
- (190) Vt disiuncta tamen concordii lite probentur.
Si disiuncta forent, soluetur machina rerum,
Si coniuncta forent, omnis natura periret.
- 195 Tu, deus omnipotens, nosti, quo feceris orbem
Semine, quo caelos: solem lunamque creasti,
Et caeli quaecumque gerunt. Vnde esse dedisti?
- (195) Ex nihilo simul: esse tamen diuersa putamus.
Ad nihilum reditura iterum sunt omnia, quum tu
- 200 Iusseris esse chaos, solus mansure superstes,

167) *demersus* VR, Ar. corr. 168) *Israelitarum phoebi q.* V. *Israelitarum phoebi que* R. corr. Ar. 169) *clade deletur* VR, pro quo Ar. propter metrum scripsit: *clade aboletur* uel con. *tali se clade tuetur* Quae fuit ante timens uel Quae fuerat metuens. 171) *miratur mutatum inter uia* VR, Ar. corr. 174) *Illu-* *surus* Ar. in adn. con. 175) *Deliciis* V. *Delitiis* R. Ar. corr. 176) *nimbus aquas* V. *nimbus aquas apes* R. *aves* Ar. restit. 180) *quot sunt* VR, Ar. corr. 182) *et quasi qui debet sic (quasi obscure) reddes* prius fuit, postea factum *reddis* V. *debes* R. quoque exhibet, reliqua in eo recte se habent. 183) *cura deus de quidquid* R, uti Ar. emend. *cura de quidquid* V. 184) *Nec tantum* VR, Ar. corr. *opus* R. *opus* Ar. ex V. 185) *tanquam* R Ar. 190) *quia bis* VR (*quia* non clare in V.) Ar. restit. idem coniecit: *quia uis*, et praeterea *Foedere discordii quumuis elementa* t. 193) *stant* VR. Ar. admittit formas *stant, sient, forent*: hanc postremam recepi propter uersum seq. 195) *nostri quod feceris* VR, Ar. corr. 197) *Hunc u.* ex R. adieci, in quo sic scriptus est: *Ut celi quicunq; gerunt un esse dedisti*. Leni mutatione admissa haec cum anteced. coniunxi, quo facto ea, quae ap. Arv. deprehenditur, uerborum inconcinnitas maximam partem tollitur.